10,

11.
12.
13.
14,
15.
16.
17.

Notre-Dame de Tréves, Allemagne fédérale. -

Any, Aisne, ar. Vervins, c. Aubenton.

Saint-Michel, Aisne, ar. Vervins, c. Hirson.

Joscelin de Vierzy, évéque de Soissons (1126-1152).
Barthélémy de Joux, évéque de Laon (1113-1150).
Fudes Ier, abbé de Saint-Remi de Reims (1118-1151).

Hugues Cholet, comte de Roucy.

Cathédrale Notre-Dame de Reims.
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595
nt226

1133 n. st., avant le 25 mars.

Renaud confirme & 1'abbaye Saint-Martin de Laon diverses donations faites
autour de Tran par Bliard, Raoul et Baudouin d'Ecry, Guiard de Montaigu,
Herbert Bordel, Hugues de Neufchatel et Philippe ; le chanoine Gérard,
décimateur, et Gérard, curé de Saint-Médard, abandonnent la dime de Tran
(sauf 2 sous par an).

Original perdu.

Cartulaire de Saint-Martin de Laon, Arch. dép.,Aisne, H 871, fol. 253-

A.
B
253 v® (XVIII® s., Stein 1868).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Reinaldus, Dei
gratia sancte Remensis ecclesie minister indignus. Quia propitian-
te domino pontificali cathedre licet indigni presidemus et si omni-
bus in commune nostre dioceseos fidelibus generalem curam debemus,
illis tamen qui felici naufragio abjecta seculi sarcina de mundi
fluctuantis pelago ad tranquillum et placidum contemplationis
portum enatarunt, speciali dilectionis et sollicitudinis necessiz:
tate obligamur ut ex nostris eis prodesse et aliorum erga eos

1:> »ralitatem approbare et firmare studeamus, quatinus pia vicis-
situdine de orationibus eorum aliquod imperfectionis nostra
subsidium comparemus. Notum igitur esse volumus tam presentibus
quam futuris quod Bliardus de Heccril, annuentibus filiis suis,
duas carrucatas terre arabilis ad omnes rigas in territorio quod
Taran2 dicitur ecclesie Sancti Medardi? de suburbio Laudunensi
dedit, postulans et tam sui quam antecessorum suorum memoria ibis
dem perpetuo haberetur ; similiter Wiardus de Monte Acutoa,
annuente filio suo Henrico dimidiam carrucatam terre arabilis

ad omnss rigas in predicto territorio et pratum unum ante Heceri
prefate ecclesie contulit ; concesserunt etiam Bliardus et Wiardus
de Monte Acuto fratribus Sancti Martini ad opus curie de Taran ad
molendina sua de Eccri annonam suam sine multura molere, navem

unam ad duos piscatores in piscaria ejusdem castri ; Radulphus
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-etiam de Eceri dimidiam carrucatam terre arabilis ad omnes rigas
in predicto territorio eidem sancto confessori dedit 3 item -
Balduinus de Eccri quicquid allodii in Taran et in PlanétdS habuit,
Sancto Martino dedit, similiter Herbertus Bordellus campum unum

ecclesie predicti confessoris contulit ; item Hugo de Novo Castro6

" ejusdem ecclesie conversus, allodium quod circa Taran habuit

Sancto Martino obtulit, illos autem ut predicti fratres que eccle-
sie sue fidelium oblatione collata sunt sine omni molestia quiete
‘possideret apud dominum Gerardum ecclesie Nostre canonicum, cujus
est altare Sancti Medardi, ad quod decima territorii de Taran
pertinet et Gerardum ejusdem altaris sacerdotem tam pro Dei amore
quam nostra petitione obtinuimus ut ecclesia Sancti Martini pro
decima nutricationis animalium et totius agriculture ejusdem
curie domino altaris Sancti Medardi duos solidos annuatim persol-
vat ; hoc autem pacto decimam curie de Taran scilicet quantum |
ad jus altaris sive ad jus sacerdotale pertinet, ecclesie Sancti
Martini pro Dei amore obtulerunt ; insuper Philippus quicquid in
decima ville Sancti Medardi habuit, Deo et Sancto Martino devote
obtulit. Ut autem hec fidelium donationes rate et inconvulse
permaneant, in hoc privilegio colligi et sigilli nostri impressio-
ne roborari precepimus.

Actum anno incarnationis dominice millesimo centesimo trigesimo
secundo, indictione undecima, epacte vigesima tertia, concurrente
sexto.

Signum magistri Albrici archidiaconi, signum Hugonis archidiaconi,

signum Frederici prepositi, signum Leonis decani.

Identifications :
.i. Ecry, aujourd'hui Asfeld, Ardennes, ar. Rethel, ch.l.c.
2. Abbaye Saint-Martin de Laon, 0.Prem., dioc. du nom, Aisne, ch.l.dép.
3. Tran, Aisne, ar. Laon, c. Rozoy-sur-Serre, cne. Résigny.

4. Montaiqu, Aisne, ar. lLaon, c. Sissonne.
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5. Le Plesnoy, Aisne, ar. Laon, c. Neufchatel, cne. Proviseux-et-Plesnoy.

6. Neufchatel-sur-Aisne, Aisne, ar. Laon, ch.l.c.

Datation : Millésime 1132, indiction et concurrents : 1133 ; épactes : 1134.
Les concurrents désignant le nombre de Jjours écoulés 1'année précédente
depuis le dernier dimanche de décembre, 1'acte, sauf erreur de calcul,
est postérieur & la fin de 1'annde 1132, antérieur au changement de
millésime, Paques (26 mars) ou probablement Annonciation (25 mars 1133).

a. sic pour S.Martini.
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1133,-3 aoGt - 15 octobre. - Reims, in archivo pontificali

Renaud confirme & 1'abbaye du Mont-Saint-Eloi les autels de Ternas, foufflin
et Roellecourt, concédés par 1"évéque Milon de Thérouanne.

Original perdu

o =

Copie collationnée sur 1'original (1764), Bibl.Nat. coll. Moreau, vol.
56, fol. 48-49,

Cet acte n'est pas indiqué par BARUBE, L'Abbaye du Mont—Saint—Eloi{

In nomine sancte et individue Trinitatis,
Rainaldus Dei gratia Remorum archiepiscopus, dilecto fratri
Hugonil abbate de Monte Sancti Ellg112 ejusque successoribus,
: ceterisque fratribus ibidem sub regula beati Augustini canonicam
vitam professis, imperpetuum. Cum universas quas pastoratui
nostro divina pietas commisit ecclesias cura nos vigilantis-
sima tueri oporteat, illi tam diligentiori cura a nobis sunt
refovendi, qui ut divinis liberius vacare possent obsequiis
honus seculi abjecerant et de seculi fluctuante pelago ad
tranquillem contemplationis portum enataverunt; quatinus et
nos eorum orationibus aliquod imperfectioni nostre subsidium
pia recompensatione icomparemus. Eapropter, carissime fili Hugo
abbas, tuis peticionibus duximus annuendum, optamus enim et vos
et vestram tutam semper et quietam persistere, quatinus omnipo-
tenti Deo valeatis liberius deservire, altaria itaque a venera-
bili fratre nostro et coepiscopo Morinensis ecclesie Milonez,
tibi et ecclesie tue toncessa, nos presentis decreti pagina
tibi confirmamus et tam tibi quam successoribus tuis videlicet
altare de Ternasc4 cum appendiciis suis et altare de Foselin5
et Rolicurte6 cum universis eisdem appenditibus integra et quieta
manere decernimus. Ut autem hujus decreti pagina in posterum rata
et inconvulsa permaneat, probabilium personarum subnotatione et

§igilli nostri impressione corroborari fecimus.
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Signum Josleni Suessionis episcbpi7, S. Joffridi Catalaunensis
episcopiB, S. Alvisi Atrebatensis episcopi9, S. Milonis Morinensis
episcopiz, Signum magistri Albrici archidiaconi, §. Hugonis archi-
diaconi, S. Leonis decani, S. Gervasii cantoris, S. Gualteri
abbatis Sancti Medardi'®, s. Guillelmi abbatis Sancti Teoderici't,
5. Gualteri abbatis Sancti Vedastil?, S. Symonis abbatis Sapcti
Nicholai de SilvalB, S. Philippi archidiaconi Morinensis, §.
Johannis et Petri abbatum Boloniensiumlq, S. Gervasii abbatis
. de Arida Gamantials.

Actum Remis et recitatum in archivo pontificali, anno incarnati
Verbi millesimo.C9® XXX® III® , indictione.X?.
Regnante Ludovico16 Francorum rege anno.XX? vie, archiepiscopatus
autem domni Rainaldi anno.VIIII®

Drogo cancellarius recognovit, scripsit et subscripsit.

Je soussigné religieux de 1la Congrégation de Saint Maur, certifie
avoir transcrit et collationé ensuitte la présente copie sur un
titre en parchemin qui a quatorze poulces trois lignes de largeur
sur dix-huit poulces quatre lignes de hauteur, compris le replis,
trouvé dans le dép6t des chartes de 1l'abbaye du Mont Saint Eloy,
diocése d'Arras, ledit dépdt situé dans une chambre haute et vod-
tée & laquelle on monte par un escalier qui donne sur la basse-
cour & 1'Orient. Fait le 28 aoat 1764